COMUNE DI MERGOZZO ORDINANZA

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA N° 43

del 06/11/2014

PUBBLICAZIONE - Prot. n® 5907
Pubbilicato a questo Albo Pretorio il | giorno Il Messo Comunale

Interventi di somma urgenza sulla rete idrografica
del Comune di Mergozzo per pulizia e sgombero materiali
a seguito evento alluvionale Novembre 2014

IL SINDACO

Visto gli eventi alluvionali degli ultimi giorni nonché di quelli verificatisi lo scorso 13 ottobre ;

Valutata la necessita di intervenire prontamente con lavori di somma urgenza alla pulizia e sgombero di
materiali dei rii costituenti ia rete idrogiafica minore del territorio comunale in particoiar modo di queiii insistenti
nel capoluogo (versante nord-ovest Montorfano / localita Palude /Rio Giulio frazione Candoglia e frazione
Montorfano );

Dato atto che detti interventi si rendono indispensabili per garantire un migliore deflusso delle acque al
fine di prevenire/limitare allagamenti e danni ai nuclef abitati circostanti e alle infrastrutture pubbliche connesse
in considerazione anche di eventi metereologici simili previsti per i prossimi giorni ;

Ritenuto indispensabile attivare immediatamente tali operazioni ;

TUTTO CIO’ CONSIDERATO
ORDINA

Per le motivazioni addotte , di attuare quanto necessario affinché si effettuino tempestivamente
interventi di pulizia e sgombero materiali suila rete idrografica sopracitata .

A tale proposito da disposizioni ai Responsabile del Servizio Tecnico affinché attraverso il proprio Ufficio
Tecnico ottemperi alla presente ordinanza procedendo all'affidamento dei lavori nelie modalita pit opportune.

Il Presente provvedimento & impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il T.A.R. del Piemonte entro il

termine di 60 gg decorrenti dalla Pubblicazione all’Albo pretorio on-line 0 con ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica entro 120 gg decorrenti dal medesimo termine,

Il Sindaco ;

{%%‘T@gﬂeﬂi




